
 令和 6 年 9 月 2 日 

(一社）富田林薬剤師会 

 会員先生  各位      

                              （一社）富田林薬剤師会 

                                会長 遠山 典男 

                                                      

 

平素は本会活動に、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

富田林病院薬剤部 渡邊利栄先生より 

昨年度より大阪府がん診療連携協議会薬物療法連携部会において 

薬薬連携推進の一環として大阪府下全域での共有化を目指して検討を重ねておられた 

「がん薬物療法全般トレーシングレポート」Ver.1（2024.8）（以下、TR）の完成の報告を頂

きました。 

 

TR は、モニタリング項目と CTCAE Ver5.0 の Grade の詳細が記載されており 

がん薬物療法を受けておられる患者様への介入に積極的になれずにいらっしゃる保険薬局

薬剤師の先生方にも 

簡便にご利用出来る様式となっているそうです。 

また、化学療法レジメン等の指定はなく、大阪府下全域のがん拠点病院のがん薬物療法 TR

としてご利用出来るそうです。 

 

TR の運用開始は 9 月初旬を予定されており、詳細につきましては 

富田林病院のホームページの「薬剤部」→「院外薬局の皆様へ」に掲載されております。 

また、ホームページにはパスワードが、必要となります。 

パスワードが不明の先生は事務所までメール頂をきましたら、ご案内させていただきます。 

 

TR の活用にご協力いただきますよう 

どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 


